processador em carga máxima por longo período mantendo sua 
estabilidade e desempenho. 
MEMÓRIA RAM igual ou superior a 16GB (oito gigabytes) de memória 
ram DDRA4 ou superior. 
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 
O Notebook deverá ser entregue com 01 (uma) unidade de disco SSD 
com no mínimo 512 GB (quinhentos e doze gigabyte) de capacidade 
de armazenamento; 

CONECTIVIDADE 
O notebook deverá possuir no mínimo, 01 (uma) placa de rede 
wireless com Bluetooth com no mínimo tecnologia Wi-Fi 

ACESSÓRIOS 

Av. Napoleão Teixeira Lima, s/n - Centro / Jupi-PE | CNPJ: 11.240.967/0001-67

[...]

- Microfone tipo Duat Array; Portas - 1x USB (3.2) Gen
 1 - 1x USB 

(2.0) - 1x USB tipo € (3.2 Gen1) - 1x Saída HOMI ( 1.4b
) - 1x 

Áudio(porta combo para headset/headphone); L
eitor de Cartões 

4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC); Valortotal daproposta R$ 4.690,00 

quatro mil, seiscentos e noventa reais 

DADOS PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

” Mário Rômulo Calado de Souza 

CPF.: 058.235.734-99, RG: 6734967 SDS/PE 

Rua Dr. José Francisco de Souza, 71, Anexo 1,
 Aloísio Pinto, Garanhuns/PE; CEP.: 55.292-24

5 

DADOS BANCÁRIOS 
Banco do Brasil 001

[...]

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO NA AQUISIÇÃO DE 01 ((UM) NOTEBOOK LENOVO 
ULTRAFINO IDEAPAD 1 15l/AU7 INTEL CORE i7 1255U 12GB SSD 512GB 15.6 "WINDOWS 11 CEST: 
21.028.00, PARA A CÂMARA MUNICIPAL. 

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO 

Saldo anterior: R$ 49.360,00 Valor empenhado: R$4.690,00 

”f por extenso: QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS 

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA 

Saldo atual: R$ 44.6/0,00 

A despesa foi empenhada na importância de R$ 4.690,00 conforme comprovantes. 

Lsn 
LÚCIA CRISTINA DA SILVA NUNES 

Responsável p/Elaboração do Empenho 

JUPI - PE, 12 de Fevereiro de 2025